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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2024年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
※2024年9月より集計方法を変更

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2025年3月末現在 前回比

総加入世帯数 5,734,700 17,200

ホームパス 23,723,000 340,700

ケーブルテレビ（※） 3,761,000 -4,300

インターネット 4,452,500 43,200

電話 3,295,900 -59,800

2025年月末現在 前月比

テレビサービス 992,432 1,559

インターネット 283,489 -321

電話 186,472 -626
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29,750
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2,589,701

※１ 2024年4月度より東経124度/東経128度衛星放送であるプレミアムサービス及び、
　　光回線を経由して提供しているプレミアムサービス光の加入件数を含みます。
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2025年5月末現在 前月比

スカパー！合計 2,589,701 -16,415

スカパー！ 1,953,095 -11,881

プレミアムサービス（※1） 636,606 -4,534

光再送信サービス 2,878,804 8,108

2025年5月末現在 前月比

総加入件数 2,334,611 -17,653

（うち複数契約※） 309,616 -3,024

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2025年3月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 40,994,746 94,500

DSL（*2） 36,076 -5,262

ケーブルインターネット（*3） 6,008,792 -39,908

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 227,537,013 2,216,887
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、24年12月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2025年3月末現在 前回比

NTTドコモ 91,407,600 523,500

au 70,347,100 193,500

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 54,795,300 1,290,300

携帯電話総計 216,550,000 2,007,300

BWA 2025年3月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 39,843,700 259,600
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、24年12月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  

固定電話契約数850万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。

 ＭＶＮＯ契約数235万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。

地域ＢＷＡ契約数5万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。

 ＶＯＤ契約数537万契約 

2022年度 2023年度

STBの設置台数（合計） 1,144万台 1,117万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

192万台 169万台

双方向性の通信機能を有するもの 676万台 607万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

15万台 15万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 261万台 326万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数ランキング

総加入世帯数ランキング　総加入世帯数は、ケーブル加入世帯数＋DTH視聴世帯数＋その他契約者数の合計

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 7,116,399 199 5,897,327 1,104,016 25/4末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,897,449 349 5,651,119 1,246,330 25/5末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 6,844,569 298 5,614,695 1,229,874 25/4末

4 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 6,808,168 - 5,538,558 1,263,289 25/5末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 6,804,318 327 5,559,452 1,244,866 25/5末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,773,287 178 5,624,346 1,148,941 25/5末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 6,536,265 338 5,378,409 1,157,856 25/3末

8 日テレジータス （株）CS日本 6,527,720 317 5,151,216 1,376,504 25/5末

9 GAORA SPORTS （株）GAORA 6,510,000 365 5,398,000 1,112,000 25/4末

10 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 6,477,000 312 5,230,400 1,246,600 24/9末

11 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,321,119 - 5,117,421 1,203,698 25/4末

12 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 6,279,055 - 5,078,830 1,191,350 25/5末

13 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,074,182 357 4,951,630 1,075,963 25/5末

14 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,064,966 - 4,889,764 1,175,202 25/4末

15 アクションチャンネル AXN（株） 6,013,016 254 4,841,797 1,171,219 25/5末

16 日経CNBC （株）日経CNBC 5,934,170 320 5,748,856 185,314 25/2末

17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 5,760,857 249 4,501,477 1,259,380 25/5末

18 ミステリーチャンネル AXN（株） 5,679,198 240 4,513,786 1,165,412 25/5末

19 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 5,614,661 258 4,206,750 1,407,911 25/4末

20 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 5,585,398 - 4,393,447 1,191,951 25/4末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 5,555,000 291 4,390,400 1,164,600 25/3末

22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,540,059 - 4,422,949 1,117,110 25/4末

23 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,379,475 275 4,058,952 1,320,523 25/5末

24 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,236,639 227 3,829,645 1,406,994 25/5末

25 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,177,123 240 3,986,989 1,190,134 25/5末

26 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,160,226 - 3,708,662 1,451,564 25/5末

27 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,155,000 - 4,613,000 542,000 25/4末

28 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,060,842 - 3,600,135 1,460,707 25/5末

29 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,038,599 340 3,872,679 1,165,920 25/5末

30 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,014,543 - 4,740,000 274,543 25/4末

31 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 4,936,036 214 3,719,621 1,216,415 25/5末

32 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 4,931,015 - 3,773,602 1,157,413 25/4末

33 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 4,824,135 249 3,579,354 1,244,781 25/4末

34 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,681,552 - 3,542,408 1,139,144 25/5末

35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,662,895 216 3,982,963 1,213,102 25/5末

36 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,644,519 328 3,617,821 1,026,698 25/5末

37 ザ・シネマ AXN（株） 4,612,885 219 3,426,164 1,186,721 25/5末

38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 4,230,300 238 3,045,500 1,184,800 25/3末

39 アジアドラマチックTV（アジドラ） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,517,000 - 3,322,000 195,000 25/5末

40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 3,432,000 - 2,239,000 1,193,000 25/5末

41 BBCニュース BBCスタジオジャパン（株） 2,443,445 146 1,132,611 1,141,087 25/5末

42 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,399,141 240 2,350,658 - 25/5末

43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,194,739 111 1,067,662 1,127,077 25/3末

6月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒスト
リーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、ミステリーチャン
ネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フ
ジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル
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 CSチャンネル加入世帯数ランキング

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 CNNj 5,897,327 25/4末

2 16 日経CNBC 5,748,856 25/2末

3 2 時代劇専門チャンネル 5,651,119 25/5末

4 6 TBS NEWS 5,624,346 25/5末

5 3 映画・チャンネルNECO 5,614,695 25/4末

6 5 日本映画専門チャンネル 5,559,452 25/5末

7 4 アニマックス 5,538,558 25/5末

8 9 GAORA SPORTS 5,398,000 25/4末

9 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,378,409 25/3末

10 10 ファミリー劇場 5,230,400 24/9末

11 8 日テレジータス 5,151,216 25/5末

12 11 ムービープラス 5,117,421 25/4末

13 12 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,078,830 25/5末

14 13 囲碁・将棋チャンネル 4,951,630 25/5末

15 14 ディスカバリーチャンネル 4,889,764 25/4末

16 15 アクションチャンネル 4,841,797 25/5末

17 30 ゴルフネットワーク 4,740,000 25/4末

18 27 J SPORTS 1・2・3・4 4,613,000 25/4末

19 18 ミステリーチャンネル 4,513,786 25/5末

20 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,501,477 25/5末

21 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,422,949 25/4末

22 20 女性チャンネル♪LaLa TV 4,393,447 25/4末

23 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 4,390,400 25/3末

24 19 テレ朝チャンネル2 4,206,750 25/4末

25 23 日テレNEWS24 4,058,952 25/5末

26 25 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 3,986,989 25/5末

27 35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,982,963 25/5末

28 29 歌謡ポップスチャンネル 3,872,679 25/5末

29 24 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 3,829,645 25/5末

30 32 アニマルプラネット 3,773,602 25/4末

31 31 WOWOWプラス 3,719,621 25/5末

32 26 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 3,708,662 25/5末

33 36 釣りビジョン 3,617,821 25/5末

34 28 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,600,135 25/5末

35 33 テレ朝チャンネル1 3,579,354 25/4末

36 34 スポーツライブ+ 3,542,408 25/5末

37 37 ザ・シネマ 3,426,164 25/5末

38 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 3,322,000 25/5末

39 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 3,045,500 25/3末

40 42 V☆パラダイス 2,350,658 25/5末

41 40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 2,239,000 25/5末

42 41 BBCニュース 1,132,611 25/5末

43 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,067,662 25/3末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 28 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,460,707 25/5末

2 26 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,451,564 25/5末

3 19 テレ朝チャンネル2 1,407,911 25/4末

4 24 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,406,994 25/5末

5 8 日テレジータス 1,376,504 25/5末

6 23 日テレNEWS24 1,320,523 25/5末

7 4 アニマックス 1,263,289 25/5末

8 17 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,259,380 25/5末

9 10 ファミリー劇場 1,246,600 24/9末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,246,330 25/5末

11 5 日本映画専門チャンネル 1,244,866 25/5末

12 33 テレ朝チャンネル1 1,244,781 25/4末

13 3 映画・チャンネルNECO 1,229,874 25/4末

14 31 WOWOWプラス 1,216,415 25/5末

15 35 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,213,102 25/5末

16 11 ムービープラス 1,203,698 25/4末

17 40 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,193,000 25/5末

18 20 女性チャンネル♪LaLa TV 1,191,951 25/4末

19 12 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,191,350 25/5末

20 25 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,190,134 25/5末

21 37 ザ・シネマ 1,186,721 25/5末

22 38 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,184,800 25/3末

23 14 ディスカバリーチャンネル 1,175,202 25/4末

24 15 アクションチャンネル 1,171,219 25/5末

25 29 歌謡ポップスチャンネル 1,165,920 25/5末

26 18 ミステリーチャンネル 1,165,412 25/5末

27 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,164,600 25/3末

28 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,157,856 25/3末

29 32 アニマルプラネット 1,157,413 25/4末

30 6 TBS NEWS 1,148,941 25/5末

31 41 BBCニュース 1,141,087 25/5末

32 34 スポーツライブ+ 1,139,144 25/5末

33 43 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,127,077 25/3末

34 22 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,117,110 25/4末

35 9 GAORA SPORTS 1,112,000 25/4末

36 1 CNNj 1,104,016 25/4末

37 13 囲碁・将棋チャンネル 1,075,963 25/5末

38 36 釣りビジョン 1,026,698 25/5末

39 27 J SPORTS 1・2・3・4 542,000 25/4末

40 30 ゴルフネットワーク 274,543 25/4末

41 39 アジアドラマチックTV（アジドラ） 195,000 25/5末

42 16 日経CNBC 185,314 25/2末

・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、日本映画専門チャンネ
ル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネ
ル、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、テレ朝チャンネル1、
テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミ
リー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、ミステリーチャンネル、アクションチャンネル

・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステー
ション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スー
パー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBC
ワールドニュース、アクションチャンネル、ミステリーチャンネル、フジテレビONE、フジテレビTWO
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全ジャンル
順位 作品名 ジャンル

1 ビーキーパー 洋画

2 映画『室井慎次　生き続ける者』 邦画

3 アンダーニンジャ 邦画

4 366日 邦画

5 サンセット・サンライズ 邦画

6 侍タイムスリッパー 邦画

7 映画「ふしぎ駄菓子屋　銭天堂」 邦画

8 八犬伝 邦画

9 ラスト・ダイ・ハード 洋画

10 ミッシング 邦画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 国宝 6/6 李相日 吉沢亮、横浜流星

2 →（2） F1／エフワン 6/27 ジョセフ・コシンスキー ブラッド・ピット

3 →（3） リロ＆スティッチ 6/6 ディーン・フライシャー・キャンプ マイア・ケアロハ

4 →（4） ドールハウス 6/13 矢口史靖 長澤まさみ、瀬戸康史

5 初 ババンババンバンバンパイア 7/4 浜崎慎治 吉沢亮、板垣李光人

6 →（6） フロントライン 6/13 関根光才 小栗旬、松坂桃李

7 →（7） ミッション：インポッシブル／ファイナル・レコニング 5/17 クリストファー・マッカリー トム・クルーズ

8 →（8） それいけ！アンパンマン チャポンのヒーロー！ 6/27 橋本敏一 （声）戸田恵子、中尾隆聖

9 初 JO1 THE MOVIE「未完成」-Bon Voyage- 7/4 稲垣哲朗 大平祥生、川尻蓮

10 － 劇場版 うたの☆プリンスさまっ♪TABOO NIGHT XXXX 5/9 古田丈司 （声）森久保祥太郎、鈴木達央

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 7/4～7/10の全国TSUTAYA店レンタル集計より

Lemino
順位 作品名 ジャンル

1 【記者会見】トリプル世界タイトルマッチ
井上尚弥 vs ムロジョン・アフマダリエフ スポーツ関連

2 櫻坂46 12th Single BACKS LIVE!! 音楽バラエティ

3 盾の勇者の成り上がり Season4 アニメ

4 日向坂で会いましょう（2025年7月-9月） 音楽バラエティ

5 【JO1】LAPOSTA 2025 SHOW 音楽バラエティ

6 日向坂で会いましょう（2025年4月-6月） 音楽バラエティ

7 そこを曲がったら、櫻坂?（2025年4月-6月分） 音楽バラエティ

8 ちょこさく（2025年4月-6月分） 音楽バラエティ

9 そこを曲がったら、櫻坂?（2025年7月-8月） 音楽バラエティ

10 薬屋のひとりごと 第2期 アニメ

＊Lemino 7/10発表「人気ランキング」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと 第2期 アニメ

2 ダンダダン 第2期 アニメ

3 DOPE 麻薬取締部特捜課 ドラマ

4 花より男子ファイナル ドラマ

5 地獄先生ぬ～べ～ アニメ

6 瑞草洞<ソチョドン> 韓流

7 花より男子2（リターンズ） ドラマ

8 水属性の魔法使い アニメ

9 初恋DOGs ドラマ

10 タコピーの原罪 アニメ

＊U-NEXT 7/10発表「総合ンキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 名探偵コナン アニメ

2 ちはやふる－めぐり－ ドラマ

3 薬屋のひとりごと 第2期 アニメ

4 FBI：特別捜査班 海外ドラマ

5 その着せ替え人形は恋をする アニメ

6 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ! バラエティ

7 ダンダダン アニメ

8 異世界黙示録マイノグーラ～破滅の文明で始める世界征服 アニメ

9 「鬼滅の刃」柱稽古編 アニメ

10 怪獣8号 第2期 アニメ

＊Hulu 7/10発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 薬屋のひとりごと アニメ

2 葬送のフリーレン アニメ

3 月が導く異世界道中 第二幕 アニメ

4 俺だけレベルアップな件 アニメ

5 マッシュル-MASHLE- 神覚者候補選抜試験編 アニメ

6
即死チートが最強すぎて、
異世界のやつらがまるで相手にならないんですが。

アニメ

7 シャングリラ・フロンティア アニメ

8 怪物 邦画

9 マーベルズ（字幕・吹替） 洋画

＊ひかりTV 7/10発表「厳選ビデオランキング」より

Amazon Prime Video
順位 作品名 アニメ

1 マインクラフト／ザ・ムービー 洋画

2 ウィキッド ふたりの魔女（字幕/吹替） 洋画

3 マインクラフト／ザ・ムービー 洋画

4 ドクター・ドリトル（吹替版） 洋画

5 映画『室井慎次　生き続ける者』 邦画

6 映画『室井慎次 敗れざる者』 邦画

7 ゴジラxコング 新たなる帝国 洋画

8 サマーウォーズ アニメ

9 デッドプール＆ウルヴァリン 洋画

10 ヴェノム：ザ・ラストダンス 洋画

＊Amazon 7/10発表「売れ筋ランキング」より

*興行通信社発表 7/4-7/6全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『国宝』
©吉田修一／朝日新聞出版
©2025映画「国宝」製作委員会
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ターゲット別 視聴者数

広告を見て資料請求や問い合わせをする
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC　BASEBALL2025阪神×巨人甲子園 日テレジータス 05/22（木） 52,500 

2 生・DRAMATIC　BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 05/07（水） 48,500 

3 生・DRAMATIC　BASEBALL2025巨人×広島金沢 日テレジータス 05/28（水） 35,000 

4 生・DRAMATIC　BASEBALL2025巨人×中日東京ドーム 日テレジータス 05/17（土） 32,300 

5 特命！刑事どん亀＃３偽札女王の野望・西田敏行出演 日テレジータス 05/06（火） 29,600 

テレビの新番組の情報をよく知っているほう
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC　BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 05/06（火） 67,300 

2 生・プロ野球2025DeNA×阪神・５/13 TBSチャンネル２ 05/13（火） 61,500 

3 生・DRAMATIC　BASEBALL2025阪神×巨人甲子園 日テレジータス 05/22（木） 52,700 

4 生・プロ野球阪神×横浜DeNA５.28 スカイＡ 05/28（水） 49,800 

5 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神vs東京ヤクルト GAORA SPORTS 05/02（金） 46,800 

女性未婚有職者
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・プロ野球阪神×横浜DeNA５.28 スカイＡ 05/28（水） 30,300 

2 韓国ドラマ・トッケビ～君がくれた愛しい日々～・＃14・日本語字幕版 フジテレビTWO 05/04（日） 19,200 

3 ドクターＸ～外科医・大門未知子～・2012・＃７ テレ朝チャンネル１ 05/01（木） 17,600 

3 相棒season4＃５ テレ朝チャンネル１ 05/01（木） 17,600 

3 逃げるは恥だが役に立つ＃２ TBSチャンネル１ 05/06（火） 17,600 

6 韓国ドラマ・トッケビ～君がくれた愛しい日々～・＃10・日本語字幕版 フジテレビTWO 05/04（日） 16,800 

6 相棒season14＃12・陣川という名の犬 テレ朝チャンネル１ 05/05（月） 16,800 

家族や友人とテレビCMのことをよく話題にする
番組名 チャンネル 放送日 衛放協推計（人）

1 生・DRAMATIC　BASEBALL2025巨人×ヤクルト東京ドーム 日テレジータス 05/24（土） 87,700 

2 生・DRAMATIC　BASEBALL2025阪神×巨人甲子園 日テレジータス 05/22（木） 69,600 

3 生・DRAMATIC　BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 05/07（水） 56,700 

4 薬屋のひとりごと＃３８ アニマックス 05/10（土） 51,600 

5 UniteUp！－Uni：Birth－＃６ アニマックス 05/23（金） 47,700 

6 逃げ上手の若君＃４ アニマックス 05/23（金） 46,400 

男性20代
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・DRAMATIC　BASEBALL2025阪神×巨人甲子園 日テレジータス 05/22（木） 21,300 

2 生・プロ野球2025中日×阪神・５/24 J SPORTS 1 05/24（土） 18,600 

3 生・ガオトラ！タイガース中継2025・阪神vs東京ヤクルト GAORA SPORTS 05/02（金） 13,700 

4 生・プロ野球2025広島×阪神・５/31 J SPORTS 1 05/31（土） 13,100 

5 生・DRAMATIC　BASEBALL2025巨人×ヤクルト東京ドーム 日テレジータス 05/24（土） 12,600 

6 生・プロ野球阪神×東京ヤクルト5.3 スカイＡ 05/03（土） 12,000 

男性 自由管理
番組名 チャンネル 放送日 推計人数

1 生・DRAMATIC　BASEBALL2025巨人×阪神東京ドーム 日テレジータス 05/06（火） 20,700 

2 2K・鬼平犯科帳８・4Kデジタルリマスター版・＃８・池波正太郎劇場 時代劇専門チャンネル 05/04（日） 13,100 

2 競馬予想TV！＃1271・日本ダービー・G1・ほか フジテレビONE 05/31（土） 13,100 

4 ターミネーター２特別編・吹替版・G.W．イッキ観！ WOWOWプラス 05/06（火） 12,200 

5 陽炎の辻～居眠り磐音江戸双紙～・セレクション放送・＃１ 時代劇専門チャンネル 05/05（月） 11,900 

5 生・DRAMATIC　BASEBALL2025阪神×巨人甲子園 日テレジータス 05/22（木） 11,900 

多チャンネル 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2025年5月1日～31日

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

コンテンツランキング


